Inst. 1. : mens humana pendet à corpore, ut existat; ergo perit cum corpore. Prob. ant.: mens humana non producitur, nisi dependenter à corpore; ergo cet. Resp. N. ant. : ad cujus probationem dist., non producitur, nisi dependenter à corpore tamquam ab occasione C. ant., tamquam à subjecto, in quo, et per quod existat N. ant. et cons. Si mens produceretur dependenter à corpore tamquam à subjecto, in quo, et per quod existeret, sicut rotunditas ceræ V. G. producitur dependenter à cera, in qua recipitur, penderet quidem à corpore, ut existeret, ac pereunte corpore ipsa interiret; sed producitur tantum dependenter à corpore tamquam ab occasione,

ne, quatenus scilicet conformato, et organis sufficienter instructo corpore, cum quo mens destinata est constituere totum hominem, statim determinatur Deus ad creandam animam huic corpori conjungendam: itaque anima non magis pendet à corpore, ut existat, quam paries aliquis pendet ab alio pariete præexistente, ad cuius occasionem construitur, ut cum illo domum efficiat.

Inst. 2.: mens humana pendet à corpore, ut operetur; ergo ut existat. Resp. dist. ant.: pendet à corpore, ut operetur tamquam ab occasione C. ant., tamquam à principio suarum operationem N. ant. et cons. Corpus non cogitat, non percipit, non vult, non sentit; ergo non est principium operationum animæ, sed est tantum occasio cogitandi, quatenus scilicet propter leges commercii, quod est inter illas duas hominis partes tam dispares, mens determinatur ad cogitandum ex occasione motuum, qui fiunt in corpore, præsertim in cerebro; corpus enim per se, et proprie non agit in animam spiritualem. Porrò quamvis *occasionis* nomen hic, et alibi usurpemus, non tamen intelligendum est, quasi *causarum occasionalium* systemati faveamus; hoc vocabulo nihil aliud significamus, nisi conjunctionis legem inter corpus, et animam, quæcumque sit lex illa, de qua in *Metaphysices* progressu sermonem habebimus.

Inst.

Metaphys. pars II. cap. I. III

Inst. 3. : mens non potest operari, nisi dependenter à corpore tamquam ab occasione; ergo extra corpus operari. Resp. dist. ant.: mens, dum unita est corpori, non potest operari, nisi dependenter à corpore tamquam ab occasione, esto ant.; postquam separata est à corpore, N. ant. et cons. Distingui debet duplex status mentis humanæ, alius, cum est unita corpori, alius cum est separata à corpore; in primo statu æquum fuisse videtur, ut anima cogitaret dependenter à corpore, excitata scilicet per motus varios in organis sensoriis impressos, sic nimirum instituyente Deo; in altero autem statu nempe à corpore separata, et carnis quasi compedibus soluta, operari poterit modo longe nobiliori, sibique conveniente, per intellectiones puras sine ulla phantasmatum admixtione: nihil etiam obstare videtur, quominus anima à corpore separata easdem, et similes habere possit sensationes, eademque percipere phantasmata, non secus ac dum corpori conjuncta est; etenim quis neget, animam à corpore sejunctam objecta sensibilia, eorumque qualitates posse percipere? quandoquidem etiam dum est conjuncta corpori, ipsa, non corpus percipit, eadem verò causa, quæ ex occasione motuum corporis perceptiones animæ producit, easdem, similesve perceptiones sine illis motibus producere poterit.